
Przewodniki na temat ochrony  
własności intelektualnej
dla przemysłu włókienniczego, meblarskiego, obuwniczego, skórzanego i odzieżowego

W ramach ogólnoeuropejskiego projektu IPeuropAware zostały przygotowane Sektorowe Przewodniki na temat 
ochrony własności intelektualnej z myślą o małych i średnich przedsiębiorstwach (MSP). Przewodniki te przybliżą 
MSP, izbom branżowym oraz ośrodkom badawczym tematykę praw własności intelektualnych tj. znaków towarowych, 
wzorów przemysłowych i patentów.

Możliwość uzyskania przewagi konkurencyjnej przez przedsiębiorstwa dzięki ochronie własności intelektualnej 
czyni te Przewodniki szczególnie przydatnymi dla MSP.

Zdobądź wiedzę na temat ochrony własności intelektualnej i skutecznego zarządzania nią – rozwijaj swoje 
przedsiębiorstwo
Przewodniki objaśnią jak MSP mogą korzystać z własności intelektualnej, wskażą gdzie szukać szczegółowych 
informacji na jej temat, w tym dotyczących walki z podrabianiem towarów. Ponadto wytłumaczą jak uwzględnić 
własność intelektualną w strategii przedsiębiorstwa.
Opracowano Przewodniki dla sektorów:
•	 meblarskiego,
•	 obuwniczego,
•	 skórzanego,
•	 włókienniczego i odzieżowego.

Międzynarodowy charakter publikacji
Przewodniki zawierają szczegółowe informacje na temat ochrony własności intelektualnej nie tylko w Polsce, 
ale również w Bułgarii, Czechach, Francji, Grecji, Hiszpanii, Niemczech, na Litwie, w Portugali, Rumunii, 
Wielkiej Brytanii, na Węgrzech i we Włoszech, a także w Stanach Zjednoczonych, Chinach, Rosji i Indiach. 
Przewodniki w językach narodowych są dystrybuowane w krajach europejskich i udostępniane na stronie internetowej 
www.innovaccess.eu.

W całej Europie w okresie od listopada 2009 r. do października 2010 r. odbywają się seminaria promujące ochronę 
własności intelektualnej w wyżej wymienionych sektorach jednocześnie promujące przewodniki.

Urząd Patentowy RP zorganizuje seminarium dotyczące tej tematyki w dniu 24 września 2010 roku w siedzibie 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie Al. Niepodległości 188/192. 

Szczegółowe informacje na temat seminarium zostaną zamieszczone na stronie internetowej Urzędu www.uprp.pl

Koordynatorzy projektu IPeuropAware w Urzędzie Patentowym RP:
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Dorota Szlompek
tel.: (22) 579 00 98

e-mail: dszlompek@uprp.pl

Elżbieta Balcerowska
tel.: (22) 579 06 64

e-mail: ebalcerowska@uprp.pl


